
diário oficial Nº 35.051   9Terça-feira, 19 DE JULHO DE 2022

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2022/894213 de 14/07/2022,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 15/07/2022, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 559/2022 – 
DAF/SEPLAD de 15/06/2022, publicada no DOE nº.35.012 de 20/06/2022, 
ao servidor SEBASTIÃO DA SILVA CORRÊA, Id. Funcional nº 28509/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar Operacional e Segurança, lotado na 
Coordenadoria de Logística e Gestão – CLOG/DAF/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
JULHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 829411

PORTARIA Nº 244, DE 18 DE JULHO DE 2022 - DPO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
2315, de 27 de abril de 2022, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segurida-
de Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2022.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 244, DE 18 DE JULHO DE 2022

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL

PMPA

Investimentos 0,00 0,00 25.752,50 0,00 25.752,50

Equipamentos e Material 
Permanente

 0101 0,00 0,00 25.752,50 0,00 25.752,50

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

SEDAP

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 525.000,00 0,00 525.000,00

Despesas Ordinárias

 0101 0,00 0,00 525.000,00 0,00 525.000,00

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

CPH

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 536.540,02 536.540,00 1.073.080,02

Contrato Estimativo

 0101 0,00 0,00 536.540,02 536.540,00 1.073.080,02

SEDOP

Investimentos 0,00 0,00 15.888.785,63 0,00 15.888.785,63

Obras e Instalações

 0101 0,00 0,00 15.888.785,63 0,00 15.888.785,63

POLÍTICA SOCIAL

SEJUDH

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 865.997,22 0,00 865.997,22

Despesas Ordinárias

 0101 0,00 0,00 865.997,22 0,00 865.997,22

SUBORDINADOS AO 
GOVERNO DO ESTADO

Fundação ParáPaz

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 1.193.893,24 0,00 1.193.893,24

Contrato Global

 0101 0,00 0,00 1.193.893,24 0,00 1.193.893,24

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Agricultura, 
Pecuária, Pesca e 

Aquicultura
0,00 0,00 525.000,00 0,00 525.000,00

SEDAP

 0101 0,00 0,00 525.000,00 0,00 525.000,00

Cidadania, 
Justiça e Direitos 

Humanos
0,00 0,00 865.997,22 0,00 865.997,22

SEJUDH

 0101 0,00 0,00 865.997,22 0,00 865.997,22

Esporte e Lazer 0,00 0,00 14.404.371,20 0,00 14.404.371,20

SEDOP

 0101 0,00 0,00 14.404.371,20 0,00 14.404.371,20

Governança 
Pública 0,00 0,00 1.484.414,43 0,00 1.484.414,43

SEDOP

 0101 0,00 0,00 1.484.414,43 0,00 1.484.414,43

Infraestrutura e 
Logística 0,00 0,00 536.540,02 536.540,00 1.073.080,02

CPH

 0101 0,00 0,00 536.540,02 536.540,00 1.073.080,02

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 1.193.893,24 0,00 1.193.893,24

Fundação ParáPaz

 0101 0,00 0,00 1.193.893,24 0,00 1.193.893,24

Segurança Pública 0,00 0,00 25.752,50 0,00 25.752,50

PMPA

 0101 0,00 0,00 25.752,50 0,00 25.752,50

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 0,00 19.035.968,61 536.540,00 19.572.508,61

TOTAL 0,00 0,00 19.035.968,61 536.540,00 19.572.508,61

Protocolo: 829822

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 
POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208

EDITAL DE REINTEGRAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO 
4ª ETAPA – PROVA DE APTIDÃO FÍSICA - SUB JUDICE

EDITAL Nº 119/SEAP/SEPLAD, DE 18 DE JULHO DE 2022
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
(SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipula-
das neste Edital, e em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos 
do Processo n° 0809195-43.2022.8.14.0000, tornam pública a reintegra-
ção e convocação para realização (sub judice) da 4ª Etapa – Prova de Apti-
dão Física do candidato abaixo, conforme a seguir especificado:
1. DA REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE
1.1 Em cumprimento à decisão proferida nos autos descritos acima, fica 
reintegrado de forma sub judice o candidato abaixo especificado:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - CAETÉ
Inscrição Nome

91681 DANILO REIS OLIVEIRA COUTO

2. DO CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE CONVOCADO PARA A 
4ª ETAPA: PROVA DE APTIDÃO FÍSICA (PAF)
2.1 Fica convocado para a realização da 4ª Etapa: Prova de Aptidão Física 
(PAF) o candidato, na condição sub judice, abaixo relacionado na seguinte 
ordem: local, cidade, endereço, número de inscrição, nome, data, horário.

CLUBE DE SUBTENENTE E SARGENTOS DE MARABÁ - CSSM (MARABÁ/PA)

RUA TUIUTI, 95. VILA MILITAR CASTELO BRANCO. NOVA MARABÁ CEP: 68508260

Inscrição Nome DATA HORÁRIO

91681 DANILO REIS OLIVEIRA COUTO 28/07/2022 08h00


